1

2023年６月１日

各 位

会 社 名 株式会社プロレド・パートナーズ

 （コード：7034 東証プライム）

代表者名 代表取締役 佐谷 進

問合せ先 管理本部長 外山 吉丸

 （TEL．03-6435-6581）

（開示事項の経過）事業譲渡完了のお知らせ

当社は、2023年４月 28日付「事業譲渡契約の締結及び特別利益の計上に関するお知らせ」にて開示したとおり、株式

会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマートと締結したプロサイン BSM事業の譲渡契約に基づき、2023年５月 31日

に事業譲渡が完了しましたのでお知らせいたします。

記

１. 事業譲渡の内容

(1) 対象事業の内容

プロサイン BSM事業（Business Spend Management領域の SaaSを提供する事業）

(2) 対象事業の直前事業年度における売上高及び経常利益

 本事業 2022年 10月期連結実績 比率（a/b）

売上高 0百万円 2,718百万円 0.0％

※当該事業は事業部内の一事業に当たるため、当該事業のみを切り出して費用を算出することが困難です。

そのため、本事業にかかる営業利益及び経常利益について記載を省略しております。

(3) 対象事業の資産・負債の項目及び金額

① 譲渡する資産の項目及び金額

該当事項はありません。

② 譲渡する負債の項目及び金額

該当事項はありません。

(4) 対象事業の譲渡価額及び決済方法

譲渡価額 220百万円

決済方法 現金決済

２. 相手先の概要

(1) 名称 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマート

(2) 所在地 東京都港区赤坂四丁目 15番１号 赤坂ガーデンシティ５階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中山 義人

(4) 事業内容 ⚫ パッケージソフトウェア「intra-mart」の販売

⚫ 上記に付帯するシステム開発、保守、教育及び運用

⚫ イントラネット／エクストラネットに関するコンサルティング

⚫ その他付帯する事業（パッケージに付随する機器販売等）

(5) 資本金 738百万円

2

(6) 設立年月日 2000年２月 22日

(7) 直前事業年度の純資産及び総

資産

2023年３月期

純資産 4,725百万円

総資産 7,477百万円

(8) 大株主及び持株比率

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ（47.9％）

中山 義人（11.9％）

※2022年９月 30日現在

(9) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当なし

人的関係 該当なし

取引関係 該当なし

関連当事者への該当状況 該当なし

３. 会計処理の概要

「事業分離等に関する会計基準」及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」に基づき処

理をいたします。

４. 今後の見通し

当社は、本事業譲渡により 2023年 10月期第３四半期決算において特別利益 220百万円を計上する見込みです。

以 上